PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 04 - FONE/FAX:(042) 3242-1222 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA/PR

Site oficial: www.ipiranga.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL 002/2017

RETIFICAÇÃO DO 001/2017

O Prefeito Municipal de Ipiranga, no uso de suas atribuições legais e o contido no Art. 37 da Constituição

Federal, e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o
presente Edital de Retificação, como segue:

ONDE SE LÊ:

1.1.3 DOS CARGOS

Cargo Carga  Horária Semanal Vagas Salário  Inicial Taxa de Inscrição Requisitos
Professor 20 CR 1.427,81 60,00 Magistério Completo

 2.2.3.1 Os candidatos que tiveram sua inscrição homologada no Concurso Público – Edital nº 01/2016, estarão
com a inscrição validada/homologada para esse Concurso. Caso o candidato não tenha interesse em participar desse
Concurso Público, deverá solicitar a devolução da Taxa de Inscrição na sede da Prefeitura Municipal de Ipiranga, junto
ao Departamento de Recursos Humanos ou pelo site oficial do município www.ipranga.pr.gov.br.

 4.2.1 A prova objetiva versará sobre língua portuguesa, matemática, conhecimentos gerais e conhecimentos
específicos inerentes ao cargo respectivo, sendo trinta questões no total, distribuídas da seguinte forma:

LEIA-SE:

1.1.3 DOS CARGOS

Cargo Carga  Horária Semanal Vagas Salário  Inicial Taxa de Inscrição Requisitos
Professor 20 CR 1.427,81 60,00 Magistério Completo ou Pedagogia.

2.2.3.1 Os candidatos que tiveram sua inscrição homologada no Concurso Público – Edital nº 01/2016, estarão

com a inscrição validada/homologada para esse Concurso. Caso o candidato não tenha interesse em participar desse
Concurso Público, deverá solicitar a devolução da Taxa de Inscrição na sede da Prefeitura Municipal de Ipiranga, junto

ao Departamento de Recursos Humanos ou pelo site oficial do município www.ipranga.pr.gov.br. Aos cargos que teve
alguma alteração é obrigatório solicitar devolução da Taxa de Inscrição e efetivar uma nova inscrição e
pagamento da mesma, que é caso dos Cargos de Agente Comunitário de Saúde e Motorista.

4.2.1 A prova objetiva versará sobre língua portuguesa, matemática, conhecimentos gerais e conhecimentos

específicos inerentes ao cargo respectivo, sendo quarenta questões no total, distribuídas da seguinte forma:

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 001/2017 do Concurso Público para a Prefeitura
Municipal de Ipiranga.

Ipiranga – PR, 29 de Dezembro de 2017.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito do Município de Ipiranga

Registre-se e publique-se